
 
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE  ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
Num. Gen.: 452 

 
   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 ORIGINALE 

 
N.  30  del  12/04/2011 

 
 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO ALLA POSIZIONIE 

ORGANIZZATIVA DELL’U.O. CONTABILITA’ del PERSONALE - UFFICIO 
PENSIONI – PERIODO DAL 1°/10/2008 AL 30/09/2009. 

 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2010; 

 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
IL  DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 471 del 26/09/2002 furono approvati i criteri 

generali per il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi 
degli artt. 8, 9 e 10 del C.C.N.L. 31/03/1999 del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 29/09/2008 si provvide alla 

individuazione, nell’ambito del sistema di organizzazione degli uffici comunali, dell’area di 
posizione organizzativa per la U.O. “Contabilità del Personale – Ufficio Pensioni”, 
inquadrata nel Settore Economico-Finanziario, demandando al Dirigente del Settore 
interessato il conferimento dell’incarico di che trattasi con apposito atto scritto e motivato; 

 
Dato atto che con provvedimento dirigenziale prot. n. 52915 del 30/09/2008 il Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario conferì l’incarico di posizione organizzativa relativa all’ U.O. 
“Contabilità del Personale – Ufficio Pensioni” nell’ambito del Settore Economico-Finanziario al sig. 
Lomartire Giuseppe, dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di 
“Istruttore direttivo contabile” (Cat. D – pos. ec. D6), per la durata di n. 1 anno decorrente dal 1° 
ottobre 2008 al 30 settembre 2009, con assunzione diretta di responsabilità connessa al 
raggiungimento dei risultati di gestione analiticamente indicati nel medesimo provvedimento 
dirigenziale; 
 

Vista la scheda individuale di valutazione del sig. Lomartire Giuseppe, redatta tenendo conto 
degli obiettivi assegnati con il provvedimento di incarico, da cui risulta il punteggio finale pari a 
punti 100; 
 

Visti i conteggi elaborati dall’U.O. Contabilità del Personale indicati nel dispositivo del presente 
atto; 
 

Ritenuto di procedere alla liquidazione in favore del sig. Lomartire, già collocato in quiescenza 
dal 1° ottobre 2009, della retribuzione di risultato nella misura del 15% della retribuzione di 
posizione di competenza del titolare di Posizione Organizzativa per  il periodo di durata 
dell’incarico di che trattasi, ovvero dal 1°/10/2008 al 30/09/2009; 
 

Visti gli artt. 8, 9 e 10 del C.C.N.L. 31/03/1999; 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.to 
Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in narrativa: 
1. Liquidare in favore del sig. Lomartire Giuseppe, titolare di posizione organizzativa per l’U.O. 

“Contabilità del Personale – Ufficio Pensioni”, l’importo lordo di € 1.715,33, riferito alla 
retribuzione di risultato per il periodo di durata dell’incarico di posizione organizzativa, 
ovvero dal 1°/10/2008 al 30/09/2009. 

 
2. Determinare la spesa complessiva per competenze ed oneri a carico Ente in € 2.269,38 

come da prospetto allegato sub. 1). 
 

3. Imputare la spesa complessiva di € 2.269,38 così distinta: 
- € 1.715,33 per competenze; 
- € 408,25 per oneri CPDEL a carico Ente; 
- € 145,80 per IRAP 
come da attestati di impegno di spesa allegati. 

4. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di Ragioneria, 
all’U.O. Contabilità del Personale e all’U.O. Gestione Personale. 

 
5. Dare atto che il presente atto diverrà  esecutivo dopo l’apposizione del visto per la 

regolarità della spesa e la capienza del Capitolo di Bilancio ai sensi dell’art. 151 comma 4 
del T.U.EE.LL. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
                       IL DIRIGENTE  
             dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   IL DIRIGENTE  
           f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 
DAL ___________ AL _______________ . 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 

    f.to dott. Michele Camero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per  l’esecuzione : 
 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 
 

 


